АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

30.11.2012 г. № 1472

О внесении изменений в муниципальную целевую программу

 «Информатизация органов местного самоуправления,
муниципальных учреждений Качканарского городского округа

на 2011-2015 годы», в новой редакции

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области

от 11.10.2010 г. № 1477-ПП «Об утверждении областной целевой программы
«Информационное общество Свердловской области» на 2011-2015 годы»
и приказа Правительства Свердловской области от 01.08.2011 г. № 114
«О результатах проведения отбора городских округов и муниципальных
районов, расположенных на территории Свердловской области, для
предоставления субсидий из областного бюджета Свердловской области
местным бюджетам городских округов и муниципальных районов,
расположенных на территории Свердловской области, на проведение
мероприятий по информатизации муниципальных образований в 2012 году»,
Администрация  Качканарского городского округа
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную целевую  программу «Информатизация
органов местного самоуправления, муниципальных учреждений
Качканарского городского округа на 2011-2015 годы», утверждённую
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 10.07.2012 г. № 836 следующие изменения: приложение № 2 изложить
в новой редакции.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете «Качканарское
время», а приложение № 2 к настоящему постановлению обнародовать
на  официальном сайте  Качканарского  городского округа в сети
«Интернет».

Глава городского округа              С.М. Набоких

Приложение 2.

2011 2012
(мун.бюд.)

2012
(обл.бюд.)

2013
(мун.бюд.)

2013
(обл.бюд.

2014
(мун.бюд.)

2014
(обл.бюд.)

2015
(мун.бюд.)

2015
(обл.бюд)

1.1

Оборудование климатической системы

16 16 32

Приобретение системы
кондиционирования воздуха,
монтаж системы вентиляции

Обеспечение выполнения климатических
параметров функционирования
аппаратуры расположенной в серверной
комнате.

1.2
Монтаж системы энергоснабжения и контурного
заземления серверной комнаты 44 44 88

Монтаж системы основного
энергопитания и системы
контурного заземления

Обеспечение бесперебойного
энергоснабжения серверной комнаты.

1.3
Оборудование помещения серверной комнаты
пожарно-охранной сигнализацией 12,5 12,5 25

Оборудование помещения
серверной комнаты пожарно-
охранной сигнализацией

Выполнение требований безопасности
информации и  пожарной безопасности.

1.4
Прокладка оптической линии 100 м.

7,5 7,5 15
Прокладка оптических линий между
серверной комнатой и
коммутационной.

Организация локальной сети с
удаленными серверами.

1.5
Приобретение оборудования удаленного доступа

10 10 20
Оборудование для локальной сети с
удаленным оптическим доступом.

Организация локальной сети с
удаленными серверами.

1.6
Система резервного питания 3кВт

19 19 38
Оборудование резервной системы
питания 3 кВт

Бесперебойная работа серверов.

1.7
Система удаленного управления силовой нагрузкой

10 10 20
Оборудование для системы
удаленного управления силовой
нагрузкой

Возможность удаленной перезагрузки
серверного оборудования

1.8
19" REC стойки и HAB панели с коммутационными
проводами 29,5 29,5 59

Оборудование для размещения
серверов и коммутации серверного
оборудования.

Организация серверного оборудования

1.9
Систем пожаротушения

26 26 52
Оборудование для автономной
углекислотной системы
пожаротушения

Обеспечение требований пожарной
безопасности.

1.10 Сертифицированная система защиты 70 70 140

1.11 Система резервного питания на 6 кВт 70 70 140 Резервная система питания  3 КВт *2шт.

1.12
Сервер приложений

98,5 98,5 197
Сервер HP  pro2U (SX23N2Mi)  c  ПО –
197 т.руб

1.13
Видео сервер

60 60 120
Сервер HP  pro2U (SX23N2Mi)  c  ПО –
120 000 руб.

1.14 NAS хранилище с системой резервного питания 25 25 50

1.15 Оборудование для монтажа серверного
оборудования и коммутационные провода 15 15 30 стойки и шкафы, столов для размещения

оборудования

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«О СОЗДАНИИ ЕДИНОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СРЕДЫ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

НА 2011 - 2015 ГОДЫ

Результат выполнения
мероприятия

Объем
финансир
ования
2011 -
2015
тыс.
руб.

Мероприятия, источники финансирования№ п.п.

Основные виды товаров
и работ, приобретение
и выполнение которых

необходимо
для осуществления
мероприятия

Сроки исполнения,
объемы

финансирования,
тыс. рублей

1

Оборудование помещений в зданиях, в которых
размещаются администрации городских округов
и муниципальных районов в Свердловской
области под телекоммуникационный узел
единой сети передачи данных

0 148,5 148,5 164,5 164,5 200 200 0 0 1026

Подготовка помещения в здании
администрации для организации
единого информационно узла
КГО.Развертывание единого WEB
портала КГО на площадке
администрации КГО.

Выполнение программы
«Информационное общество
Свердловской области» на 2011-2015
годы, утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от
11.10.2010 года № 1477-ПП.
Оборудование одного центрального узла в
здании администрации КГО.
Обеспечения функционирования
информационной среды Качканарского
городского округа. Приобретение не
менее 1 сервера, 3 единиц программного
обеспечения, оплата ежегодных услуг по
сопровождению.

2.1

Сертифицированная система защиты персональных
данных 35,5 0 33,3 0 0 0 0 0 68,8

Приобретение систем защиты
информации Secret Net (6.8 т.руб.)
2012-5шт./2013-5шт.
Итого : 68 т.руб.

2.2

Аттестация персональных рабочих мест

0 0 0 0 100 100 100 100 400

Аттестация рабочих мест по 152-ФЗ
(аттестация 1-го рабочего места 50 т.руб.)
2014-4/2015-4
Итого : 400 т.руб.

2

Внедрение элементов системы защиты
информации

0 35,5 0 33,3 0 100 100 100 100 468,8

Приобретение аппаратного и
программного обеспечения.

Выполнение требования 152-ФЗ в области
защиты персональных данных.
Приобретение не менее 150
сертифицированных средств защиты
информации. Выполнение не менее 150
мероприятий по анализу и аттестации
персональных рабочих мест содержащих
ПДн.

3.1
Установка сетевого маршрутизатора на 50 VPN
каналов 69,5 69,5

Программный маршрутизатор на 50 VPN
каналов 1 шт.
Итого 69,5 т.руб.

3.2
Аппаратные маршрутизаторы для подключения
локальных сетей к центральному узлу. 32,5 32,5 65

Аппаратные VPN маршрутизаторы (6,5
т.руб.)
2013-5/2014-5
Итого 69,5 т.руб.

3

Формирование локальных вычислительных
сетей в органах местного самоуправления и
подключение по защищенным каналам к
локальной сети администрации Качканарского
городского округа

0 69,5 0 32,5 0 32,5 0 0 0 134,5

Приобретение оборудования. Обеспечения функционирования
информационной среды Качканарского
городского округа. Установка не менее 10
систем организации защищенного канала
связи.

4

Приобретение персональных терминалов
видеоконференцсвязи в 2011 году

49 0 0 0 0 0 0 0 0 49

Приобретение оборудования. Выполнение программы
«Информационное общество
Свердловской области» на 2011-2015
годы, утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от
11.10.2010 года № 1477-ПП. Установка
системы видеоконференц связи Главы
КГО.

5

Мероприятия по оснащению городских округов
и муниципальных районов в Свердловской
области возимыми радиостанциями
межведомственной системы оперативной связи
в 2011 году 32 0 0 0 0 0 0 0 0 32

Приобретение оборудования. Выполнение программы
«Информационное общество
Свердловской области» на 2011-2015
годы, утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от
11.10.2010 года № 1477-ПП. Установка
системы мобильной оперативной связи
Главы КГО.

6.1
Подключение муниципальных учреждений
Свердловской области к единой сети Интернет 3 3 0 0 0 0 0 0 6

Подключение учреждений (2 т.руб.)
2012-3учр.
Итого 6 т.руб.

6.2
Подключение муниципальных учреждений к единой
сети передачи данных Правительства Свердловской
области VipNet Coordinator (1 шт.)

34,8 34,8 0 0 0 0 0 0 69,6
Подключение УО с помощью VipNet
Coordinator HW-100 (69,6 т.руб.)
2012-1шт.
Итого : 69,6 т.руб.

6.3
Подключение муниципальных учреждений к единой
сети передачи данных Правительства Свердловской
области VipNet Client

207,4 207,4 0 0 0 0 0 0 414,8
Подключение МУ с помощью VipNet
Client (11,5 т.руб.)
2012-36шт.
Итого 414,8 т.руб.

6.4

Приобретение оборудования для автоматизации
рабочих мест сотрудников муниципальных
учреждений, оказывающих государственные услуги
в электронном виде

0 0 276 276 276 276 197,5 197,5 1499

Замена персональных рабочих мест 40
комл.
ПК в сборе 40*20 т.руб. =800 т.руб.
МФУ 29 * 9 т.руб. = 261 т.руб.
МФУ дуплекс 11 * 19 т.руб. = 209 т.руб.
расх.мат.-229 т.руб.
2013-15шт./2014-15шт./2015-10шт.
Итого 1499 т.руб.

6.5

Приобретение лицензионного программного
обеспечения для автоматизированных рабочих мест
сотрудников муниципальных учреждений,
оказывающих государственные услуги в
электронном виде (операционные системы)

0 0 60 60 60 60 18 18 276

Оперционные системы ( 6т.руб.)
2013-20шт./2014-20шт./2015-6шт.
Итого 276 т.руб.

6.6

Приобретение лицензионного программного
обеспечения для автоматизированных рабочих мест
сотрудников муниципальных учреждений,
оказывающих государственные услуги в
электронном виде (оффисные пакеты)

0 0 80 80 80 80 62 62 444

Офиисные пакеты (8 т.руб.):
2013-20шт./2014-20шт./2015-11шт.
Итого 444 т.руб.

6.7

Обеспечение информационной безопасности
автоматизированных рабочих мест сотрудников
муниципальных учреждений, оказывающих
государственные услуги в электронном виде (в том
числе в соответствие с 152-ФЗ) (
сертифицированные средства защиты информации
на ПК)

36,8 36,8 134 134 0 0 0 0 341,6

Приобретение систем защиты
информации Secret Net (6.7 т.руб.)
2012 -11шт./2013-40шт.

6.8

Обеспечение информационной безопасности
автоматизированных рабочих мест сотрудников
муниципальных учреждений, оказывающих
государственные услуги в электронном виде  (
антивирусные пакеты)

0 0 38,3 38,3 38,3 38,3 38,3 38,3 229,8

Антивирусный пакет (1,5 т.руб.)
(ежегодно) 51шт.

6.9

Обеспечение информационной безопасности
автоматизированных рабочих мест сотрудников
муниципальных учреждений, оказывающих
государственные услуги в электронном виде
(аттестация персональных рабочих мест)

0 0 0 0 625 625 650 650 2550

Аттестация рабочих мест (50 т.руб.)
25 р.м-2014/26 р.м-2015

6.10
Подключение к СЭД Правительства свердловской
области 0 0 25 25 0 0 0 0 50

Клиент СЭД (50 т.руб.) - 1 раб.место

6

Подключение муниципальных учреждений
Свердловской области к единой сети передачи
данных Правительства Свердловской области в
2013–2015 годах

0 282 282 613,3 613,3 1079,3 1079,3 965,8 965,8 5880,8

Установка спец оборудования,
выполнение мероприятий по
подключению к единой системе
правительства.

Выполнение программы
«Информационное общество
Свердловской области» на 2011-2015
годы, утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от
11.10.2010 года № 1477-ПП. Установка и
сопровождение не менее 51 систем
удаленного доступа к сетям правительства
свердловской области.

7
Использование электронного документооборота
в деятельности органов местного
самоуправления

0 177 0 120 0 120 0 0 0 417
Приобретение лицензионного ПО. Создание единой системы

документооборота в КГО.

8.1

Персональное рабочее место доступа к интернет

37,5 37,5

Организация 3 рабочих коллективного
доступа к интернет. Стоимость 1
компьютера пользователя в сборе
(системный блок, монитор, клавиатура,
мышь, колонки, веб камера, наушники)
3* 25 т.руб. =  75 т.руб.

8.2
Персональное рабочее место доступа к интернет
(администраторатор доступа) 9 9

Оснащение мест кооллективного доступа
МФУ. Всего будет приобретено 3
шт.Стоимость 1 МФУ 6 т.руб

8.2

Персональное рабочее место доступа к интернет
(администраторатор доступа)

45 45

Организация 2 рабочих мест
администратора доступа к интернет.
Стоимость 1 компьютера пользователя в
сборе (системный блок, монитор,
клавиатура, мышь, колонки, вебкамера,
наушникис ПО) 45 т.руб

8.3 Оплата трафика подключения к интернет (тариф
"Бизнес 2/6)". 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 Оплата ежемесячного трафика трех

филиалов по 1200 руб.

8.4 Антивирусный пакет 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9 Ежегодный антивирусный пакет для 3-х
филиалов по 1900 руб.

8

Организация центров общественного доступа в
интернет на базе муниципальных библиотек в
2012–2014 годах

0 48 48 71 71 69,5 69,5 24,5 24,5 426

Приобретение оборудования,
программного обеспечения.

Выполнение программы
«Информационное общество
Свердловской области» на 2011-2015
годы, утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от
11.10.2010 года № 1477-ПП Установка не
менее 6-ти рабочих мест коллективного
доступа подключенных к системе
интернет.

9

Обеспечение доступа к информации о
деятельности органов государственной власти и
местного самоуправления с помощью интернет-
сайтов органов местного самоуправления в
соответствии с Федеральным законом от 9
февраля 2009 г. № 8-ФЗ

0 0 0 50 0 19 0 16 0 85

Оплата программного обеспечения
и услуг по модернизации
официального сайта КГО.

Повышения уровня информирования
населения о деятельности органов
местной власти. Оказание услуг в
электронном виде. Модернизация сайта
администрации КГО

10

Создание инфраструктуры свободного доступа
граждан к открытой информации о
деятельности органов местного самоуправления
КГО

0 0 0 320 0 0 0 0 0 320

Установка инфоматов в доступных
общественных местах.

Повышения уровня информирования
населения о деятельности органов
местной власти. Оказание услуг в
электронном виде. Приобретение 3-х
инфоматов

Итого местный бюджет 67,1 760,5 1404,6 1620,3 1106,3 4958,8
Итого областной бюджет 13,9 478,5 848,8 1448,8 1090,3 3880,3
Итого всего 81 1239 2253,4 3069,1 2196,6 8839,1